

COM 2 BOTÕES DE ACRÍLICO TRANSPARENTES. NA FRENTE DA CAMISETA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER EM SILK-SCREEN A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 6CM DE ALTURA X 9CM DE LARGURA, EM SUAS CORES PADRÃO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR



CENTO). A LINHA

UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)



CAMISA REGATA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA E CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM NAS CAVAS E GOLA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM	CAMISA REGATA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA E CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM NAS CAVAS E GOLA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISETA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM	11.000,00	Unidade	Lote	24,830000	24,830000	PRÓPRIA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	---------	------	-----------	-----------	---------

DEVERÃO SER
SILK-SCREEN A
LOGOMARCA DA
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. GOLA
E CAVAS DA
CAMISETA
DEVERÃO SER
CONFECCIONADAS
EM MÁQUINAS
RETILÍNEAS,
CONTORNADAS EM
ELANCA LITH 2CM
NA COR AZUL
MARINHO. A BARRA
DO CORPO DA
CAMISETA DEVERÁ
SER REBATIDA
COM LARGURA DE
2CM EM MÁQUINA
GOLEIRA DE 3
AGULHAS. A
CAMISETA DEVERÁ
SER COSTURADA
SER COSTURADA
INTERNAMENTE
COM MÁQUINA
OVERLOOK 2 NAS
LATERAIS E
OMBROS. NO MEIO
DA PARTE
TRASEIRA INTERNA
DEVERÁ SER
COSTURADA UMA
ETIQUETA COM O
INDICATIVO DO
TAMANHO DA
PEÇA,
COMPOSIÇÃO DO
TECIDO, RAZÃO
SOCIAL DO
FABRICANTE, O
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO DO
CNPJ, O SÍMBOLO
INDICATIVO DO
TIPO DE LAVAGEM
A SER EXECUTADA
NA PEÇA E O PAÍS
ONDE A PEÇA FOI
OU SERÁ
FABRICADA.
TOLERÂNCIA
MÍNIMA DE
VARIAÇÃO NA
GRAMATURA SERÁ
DE 2% (DOIS POR
CENTO). A LINHA
UTILIZADA PARA A
CONFECÇÃO DA
CAMISETA DEVERÁ
SER 100%
POLIÉSTER Nº 120.
A CAMISETA
DEVERÁ SER
ISENTA DE
QUALQUER
DEFEITO QUE
COMPROMETA SUA
APRESENTAÇÃO
DE USO. TODAS AS
PEÇAS DEVERÃO
SER EMBALADAS
EM SACOS
PLÁSTICOS
TRANSPARENTE



UMA POR UMA EM

PACOTES DE 10
(DEZ) PEÇAS POR
EMBALAGEM.
(TAMANHOS
VARIADOS ? DE
ACORDO COM O
LEVANTAMENTOS A
SER FORNECIDO
PELA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO)



TOUCA PARA
MERENDEIRAS
CONFECCIONADA
EM TELA, NA COR
BRANCA COM
ELÁSTICO
REGULADOR
ATRÁS.

TOUCA PARA
MERENDEIRAS
CONFECCIONADA
EM TELA, NA COR
BRANCA COM
ELÁSTICO
REGULADOR
ATRÁS.

200,00	Unidade	Lote	23,960000	23,960000	PRÓPRIA
--------	---------	------	-----------	-----------	---------

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 2.173.704,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 2.173.704,00

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	PROPOSTA 02.pdf	↓ DOWNLOAD
2	PROPOSTA 02.pdf	↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE
COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº **2021.09.28.01PE/2021**

DATA DE ABERTURA: 18-10-2021 | HORA DA ABERTURA: 09:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS.

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS NºS 10.520 de 17/07/2002 E 8.666, de 21/06/1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	AVENTAL EM P.V.C. FORRADO ? UNIFORME-DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA REGULAGEM NAS COSTAS. COR BRANCA. TAMANHO: 70 CM X 1,20 M.	UND	200	PRÓPRIA	R\$59,98	R\$11.996,00
02	BERMUDA INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER 100G/M², NA COR AZUL MARINHO. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3.5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA AMARELA COM TECIDO TACTEL NA LARGURA DE 1CM EM TODA SUA EXTENSÃO. NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO DE FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA BERMUDA E ACABAMENTOS DAS PERNAS DO SHORT. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO	UND	11.000	PRÓPRIA	R\$31,60	R\$347.600,00

	DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)					
03	CALÇA MERENDEIRA EM HELANCA MÉDIA, COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM OVERLOOK PONTO CADEIA E PESPONTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE. FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOOK PONTO CADEIA. BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS.	UND	200	PRÓPRIA	R\$51,43	R\$10.286,00
04	CAMISA MERENDEIRAS CONFECCIONADA EM HELANCA LIGHT. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. DOIS BOLSOS NA FRENTE COM BICO BORDADO, GOLA EM V COM BICO BORDADO, DUAS PINCES ACINTURADAS NA FRENTE E DUAS NAS COSTAS, BARRA ENCURVADA DE 2 CM, COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS.	UND	200	PRÓPRIA	R\$49,50	R\$9.900,00
05	CAMISA PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M ² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA AZUL MARINHO E MANGAS BRANCAS COM PUNHO NA COR AZUL MARINHO, DE 2CM DE LARGURA, REBATIDA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO	UND	31.000	PRÓPRIA	R\$36,56	R\$1.133.360,00

	<p>MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER EM SILK-SCREEN A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 6CM DE ALTURA X 9CM DE LARGURA, EM SUAS CORES PADRÃO. GOLA E MANGAS DA CAMISA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MÁQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM ELANCA LITH 2CM NA COR AZUL MARINHO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)</p>					
06	CAMISA PARA FUNFARRA, CONFECCIONADA EM MALHA PP, COM COMPOSIÇÃO 100%POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M ² (NO	UND	3.000	PRÓPRIA	R\$36,83	R\$110.490,00



	<p>MÍNIMO), NA COR BRANCA, MANGAS LONGAS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, CONFORME MODELOS EXPEDIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)</p>					
07	<p>CAMISA PARA PROFESSORES, CAMISA GOLA POLO CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. GOLA TIPO POLO, NA COR AZULA MARINHO, ABERTURA DA GOLA MEDINDO 14CM DE ALTURA X 3CM DE LARGURA, COM 2 BOTÕES DE ACRÍLICO TRANSPARENTES. NA FRENTE DA CAMISETA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO. NA</p>	UND	5.000	PRÓPRIA	R\$54,43	R\$272.150,00

	<p>PARTE DE TRÁS DA CAMISA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER EM SILK-SCREEN A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 6CM DE ALTURA X 9CM DE LARGURA, EM SUAS CORES PADRÃO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)</p>					
08	<p>CAMISA REGATA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA E CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM NAS CAVAS E GOLA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISETA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E</p>	UND	11.000	PRÓPRIA	R\$24,83	R\$273.130,00

	<p>VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MÁQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM ELANCA LITH 2CM NA COR AZUL MARINHO. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)</p>					
09	TOUCA PARA MERENDEIRAS CONFECCIONADA EM TELA, NA COR BRANCA COM ELÁSTICO REGULADOR ATRÁS.	UND	200	PRÓPRIA	R\$23,96	R\$4792,00
DOIS MILHÕES CENTO E SETENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E QUATRO REAIS						R\$2.173.704,00

VALOR GLOBAL DO LOTE -

PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONFORME EDITAL

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESCRITOS OU OFERTADOS VERBALMENTE ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS PARA A EXECUÇÃO DO CONTRATO,



IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, SEGUROS, FRETE DO OBJETO LICITADO; DECLARAMOS QUE O OBJETO DA LICITAÇÃO SERÁ EXECUTADO CONFORME ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA.

DECLARAMOS AINDA QUE CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA. E ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PRECISTAS NESTE PREGÃO ELETRÔNICO.

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DO SERVIÇO, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS, INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, (inclusive nos que venham a ser ofertados por meio de lances verbais), ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE CUMPRIR COM O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS REQUERIDAS PARA HABILITAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.26.02PE/2021, JUNTO AO MUNICÍPIO DE PACAJUS, ESTADO DO CEARÁ, CUJO O OBJETO É A REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS., CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, E QUE SUBMETE, DE PLENO ACORDO, A TODOS OS TERMOS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, E QUE SE SUBMETE O SEGUINTE:

- (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
- (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO;
- (3) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL E O FGTS.

Pacajus, 25 de MAIO de 2021.



PORTAL DE LICITAÇÕES

Início (index.php) / Lista de licitações (licitacaolista.php) / Detalhe

DISPENSA: 2021.09.21.01-DL - EXERCÍCIO: 2021 - FECHADA

[Imprimir \(areport/?pg=licitacao&id=644\)](#)

INFORMAÇÕES PRINCIPAIS

FORMA DE PUBLICAÇÃO

RESPONSÁVEIS

ÓRGÃOS

ANDAMENTOS

PARTICIPANTES

Avisos

15/10/2021 - 09:00 - FASE: PROCESSO CADASTRADO

Informações principais

- TIPO: MENOR PREÇO
- DATA DO EXTRATO: 21/09/2021
- DATA DA DIVULGAÇÃO DO EXTRATO: 21/09/2021
- DATA DA RATIFICAÇÃO: 21/09/2021
- DATA DA DIVULGAÇÃO DA RATIFICAÇÃO: 21/09/2021
- LOCAL DA ABERTURA:
- VALOR ESTIMADO: R\$ 6.000,00

Informações do objeto

LOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA PAULICÉIA, DURANTE O PERÍODO DE REFORMA DO PRÉDIO ORIGINAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, LOCALIZADO NA ZONA RURAL, AV. ANTONIO AIRTON TORRES, S/N, POVOADO DE PAULICEI, PONTO DE REFERÊNCIA: EM FRENTE A PRAÇA DA PAULICEIA, CEP: 62.870-00, PACAJUS/CE. RESPONSÁVEL MARIA DE FÁTIMA TORRES DA SILVA.

Motivo da escolha

Motivo da escolha do fornecedor

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO Justificamos a contratação da referida Proponente para LOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA PAULICÉIA, DURANTE O PERÍODO DE REFORMA DO PRÉDIO ORIGINAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, LOCALIZADO NA ZONA RURAL, AV. ANTONIO AIRTON TORRES, S/N, POVOADO DE PAULICEI, PONTO DE REFERÊNCIA: EM FRENTE A PRAÇA DA PAULICEIA, CEP: 62.870-00, PACAJUS/CE. RESPONSÁVEL MARIA DE FÁTIMA TORRES DA SILVA, através de Dispensa de Licitação, com base no Inciso X, do art. 24 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98, bem como a

OX

necessidade da devida contratação pelos fatos relatados pelo solicitante no Projeto Básico/termo de Referência em anexo ao presente processo.

Justificativa do preço


O preço acordado para contratação está compatível com os praticados no mercado local e regional, através do Laudo de Avaliação. Os recursos necessários para o referido pagamento são provenientes dos RECURSOS PRÓPRIOS da SECRETARIA DE SAÚDE

Fundamentação legal

O presente procedimento está cristalizado nas recomendações prescritas no Art. 24, Inciso X, c/c Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei 8.883/94 e 9.648/98



Arquivos disponíveis

DESCRIÇÃO	DISPENSA N°2021.09.21.01-DL
Extensão	PDF
Tamanho	334KB
Arquivos	 (arquivos/licitacao/644/3788/DISPENSA Nm2021.09.21.01-DL.pdf)

OX

Contratos Vinculados/Vencedores

Data	21/09/2021
tipo	CONTRATO ORIGINAL
Número	2021.09.21.01
Exercício	2021
Credor	MARIA DE FATIMA TORRES DA SILVA
Valor	6.000,00
	 (contratos.php?id=1464)

 Voltar

Qual o seu nível de satisfação com essa informação?



Muito insatisfeito



Um pouco insatisfeito



Neutro



Um pouco satisfeito



Muito satisfeito



XO

Acesso rápido

RECEITA PREVISTA E ARRECADADA (<http://www.governotransparente.com.br/1360490#>)

DESPESA EMPENHADA, LIQUIDADADA E PAGA (<http://www.governotransparente.com.br/1360490#>)

PESSOAL (https://transparencia.layoutsistemas.com.br/servidores/resumo/?codigo_entidade=136001#)

LICITAÇÕES ([licitacao.php#](#)) CONTRATOS ([contratos.php#](#)) CONVÊNIOS ([convenio.php#](#))

LEIS ([leis.php#](#)) DECRETOS ([decretos.php#](#)) PORTARIAS ([portaria.php#](#)) DIÁRIAS ([diarias.php#](#))

PUBLICAÇÕES ([publicacoes.php#](#)) PREFEITURA ([aprefeitura.php#](#))

BRASÃO, HINO E BANDEIRA ([simbolos.php#](#)) PREFEITO E VICE ([gestores.php#](#))

SECRETARIAS ([secretaria.php#](#)) CONSELHOS E MEMBROS ([conselhos.php?tp=1#](#))

GLOSSÁRIO ([glossario.php#](#)) PERGUNTAS E RESPOSTAS ([perguntaserespostas.php#](#))

VEÍCULOS ([veiculos.php#](#)) COVID-19 ([campanha.php?pg=COVID-19#](#)) MAPA DO SITE ([mapadosite.php#](#))

DADOS ABERTOS ([dadosabertos.php#](#)) CONTATOS ([contatos.php#](#))

Prefeitura Municipal de Pacajus - CE

INSTITUCIONAL

PREFEITO(A): BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

CNPJ: 07.384.407/0001-09

CONTATOS

(85) 3348.1578

gabinete@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO E HORÁRIO

RUA GUARANY, 600, N° 600 CENTRO, CEP: 62870-000

DE SEGUNDA A SEXTA DAS 8:00HS ÀS 17:00HS



(<http://www.pacajus.ce.gov.br>) (<http://www.pacajus.ce.gov.br>) (<http://www.pacajus.ce.gov.br>)



Ficha Técnica do licitante: Licitante 4

Edital 2021.09.28.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS. do Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

15/10/2021

Impostos

60 dias

ICMS

R\$ 2.173.704,00

IPI

Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
AVENTAL EM P.V.C. FORRADO ? UNIFORME- DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS	AVENTAL EM P.V.C. FORRADO ? UNIFORME- DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA REGIÃO	200,00	Unidade	Lote	59,980000	59,980000	f.u

REGULAGEM PARA REGULAGEM

PARA REGULAGEM
NAS COSTAS. COR
BRANCA.
TAMANHO: 70 CM X
1,20 M

NAS COSTAS. COR
BRANCA.
TAMANHO: 70 CM X
1,20 M

BERMUDA
INFANTIL,
CONFECCIONADA
EM TECIDO
TACTEL 100%
POLIÉSTER
100G/M², NA COR
AZUL MARINHO. A
CINTURA DEVERÁ
POSSUIR UM
ELÁSTICO COM
LARGURA DE
3.5CM, EMBUTIDO
E REBATIDO COM
MÁQUINA DE
PONTO
CORRENTE 4
AGULHAS. NAS
LATERAIS DAS
PERNAS DEVERÁ
SER APLICADA
UMA FAIXA
AMARELA COM
TECIDO TACTEL
NA LAR

BERMUDA
INFANTIL,
CONFECCIONADA
EM TECIDO TACTEL
100% POLIÉSTER
100G/M², NA COR
AZUL MARINHO. A
CINTURA DEVERÁ
POSSUIR UM
ELÁSTICO COM
LARGURA DE
3.5CM, EMBUTIDO E
REBATIDO COM
MÁQUINA DE
PONTO CORRENTE
4 AGULHAS. NAS
LATERAIS DAS
PERNAS DEVERÁ
SER APLICADA UMA
FAIXA AMARELA
COM TECIDO
TACTEL NA
LARGURA DE 1CM
EM TODA SUA
EXTENSÃO. NA
PERNA ESQUERDA
DEVERÁ SER
APLICADO EM SILK-
SCREEN O BRASÃO
DO MUNICÍPIO EM
SUAS CORES
PADRÃO. A
BERMUDA DEVERÁ
SER TODA
COSTURADA EM
MÁQUINA DE
BRAÇO DE
FECHAMENTO
LATERAL
EMBUTIDO E
REBATIDO
EXTERNAMENTE
COM 2 AGULHAS E
TRAVETADO NO
SEU GANCHO
INFERIOR DA
BERMUDA E
ACABAMENTOS
DAS PERNAS DO
SHORT. A BARRA
DAS PERNAS
DEVERÁ SER
REBATIDA COM
2CM DE LARGURA
EM MÁQUINA
GOLEIRA 2
AGULHAS. NA
PARTE INTERNA
DEVERÁ SER
COSTURADA COM
O INDICATIVO DO
TAMANHO DA
PEÇA,
COMPOSIÇÃO DO
TECIDO, RAZÃO
SOCIAL DO
FABRICANTE, O
NÚMERO DE

11.000,00 Unidade Lote 31,600000 31,600000 f.u



NOME DO
 INSCRIÇÃO DO
 CNPJ, O SÍMBOLO
 INDICATIVO DO
 TIPO DE LAVAGEM
 A SER EXECUTADA
 NA PEÇA E O PAÍS
 ONDE A PEÇA FOI
 OU SERÁ
 FABRICADA.
 TOLERÂNCIA
 MÍNIMA DE
 VARIAÇÃO NA
 GRAMATURA SERÁ
 DE 2% (DOIS POR
 CENTO). A LINHA
 UTILIZADA PARA A
 CONFECÇÃO DA
 BERMUDA DEVERÁ
 SER 100%
 POLIÉSTER Nº 120.
 A BERMUDA
 DEVERÁ SER
 ISENTA DE
 QUALQUER
 DEFEITO QUEM
 COMPROMETA SUA
 APRESENTAÇÃO E
 USO. TODAS AS
 PEÇAS DEVERÃO
 SER EMBALADAS
 EM SACOS
 PLÁSTICOS
 TRANSPARENTE
 UMA POR UMA EM
 PACOTES DE 10
 (DEZ) PEÇAS POR
 EMBALAGEM.
 (TAMANHOS
 VARIADOS ? DE
 ACORDO COM O
 LEVANTAMENTOS A
 SER FORNECIDO
 PELA SECRETARIA
 DE EDUCAÇÃO)



CALÇA
 MERENDEIRA EM
 HELANCA MÉDIA,
 COM ELÁSTICO DE
 40MM LEVEMENTE
 FRANZIDO,
 GANCHO
 FECHADO EM
 OVERLOOK
 PONTO CADEIA E
 PESPONTADO EM
 MÁQUINA DE UMA
 AGULHA PONTO
 CORRENTE.
 FECHAMENTO DA
 CALÇA EM
 OVERLOOK
 PONTO CADEIA.
 BARRA DE 2CM
 COSTURA EM
 GOLEIRA 2
 AGULHAS

CALÇA
 MERENDEIRA EM
 HELANCA MÉDIA,
 COM ELÁSTICO DE
 40MM LEVEMENTE
 FRANZIDO,
 GANCHO FECHADO
 EM OVERLOOK
 PONTO CADEIA E
 PESPONTADO EM
 MÁQUINA DE UMA
 AGULHA PONTO
 CORRENTE.
 FECHAMENTO DA
 CALÇA EM
 OVERLOOK PONTO
 CADEIA. BARRA DE
 2CM COSTURA EM
 GOLEIRA 2
 AGULHAS

200,00 Unidade Lote 51,430000 51,430000 f.u

CAMISA
 MERENDEIRAS
 CONFECCIONADA
 EM HELANCA
 LIGHT. NA ALTURA
 DO PEITO
 ESQUERDO

CAMISA
 MERENDEIRAS
 CONFECCIONADA
 EM HELANCA
 LIGHT. NA ALTURA
 DO PEITO
 ESQUERDO

200,00 Unidade Lote 49,500000 49,500000 f.u



DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. DOIS BOLSOS NA FRENTE COM BICO BORDADO, GOLA EM V COM BICO BORDA

DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. DOIS BOLSOS NA FRENTE COM BICO BORDADO, GOLA EM V COM BICO BORDADO, DUAS PINCES ACINTURADAS NA FRENTE E DUAS NAS COSTAS, BARRA ENCURVADA DE 2 CM, COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS.

CAMISA PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA AZUL MARINHO E MANGAS BRANCAS COM PUNHO NA COR AZUL MARINHO, DE 2CM DE LARGURA, REBATIDA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. N

CAMISA PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA AZUL MARINHO E MANGAS BRANCAS COM PUNHO NA COR AZUL MARINHO, DE 2CM DE LARGURA, REBATIDA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO NA PARTE

31.000,00 Unidade Lote 36,560000 36,560000 f.u

DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER EM SILK-SCREEN A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 6CM DE ALTURA X 9CM DE LARGURA, EM SUAS CORES PADRÃO. GOLA E MANGAS DA CAMISA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MÁQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM ELANCA LITH 2CM NA COR AZUL MARINHO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100%



POLIESTER Nº 120.

A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)



CAMISA PARA FUNFARRA, CONFECCIONADA EM MALHA PP, COM COMPOSIÇÃO 100%POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, MANGAS LONGAS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, CONFORME MODELOS EXPEDIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOL	CAMISA PARA FUNFARRA, CONFECCIONADA EM MALHA PP, COM COMPOSIÇÃO 100%POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, MANGAS LONGAS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, CONFORME MODELOS EXPEDIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOL. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA	3.000,00	Unidade	Lote	36,830000	36,830000	f.u

NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFEÇÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)



CAMISA PARA PROFESSORES, CAMISA GOLA POLO CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORE	CAMISA PARA PROFESSORES, CAMISA GOLA POLO CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. GOLA TIPO POLO, NA COR AZULA MARINHO, ABERTURA DA GOLA MEDINDO 14CM DE ALTURA X 3CM DE LARGURA, COM 2 BOTÕES DE	5.000,00	Unidade	Lote	54,430000	54,430000	f.u
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	---------	------	-----------	-----------	-----

TRANSPARENTES. NA FRENTE DA CAMISETA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER EM SILK-SCREEN A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 6CM DE ALTURA X 9CM DE LARGURA, EM SUAS CORES PADRÃO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA



CAMISA DEVERA

SER 100%
POLIÉSTER Nº 120.
A CAMISA DEVERÁ
SER ISENTA DE
QUALQUER
DEFEITO QUE
COMPROMETA SUA
APRESENTAÇÃO DE
USO. TODAS AS
PEÇAS DEVERÃO
SER EMBALADAS
EM SACOS
PLÁSTICOS
TRANSPARENTE
UMA POR UMA EM
PACOTES DE 10
(DEZ) PEÇAS POR
EMBALAGEM.
(TAMANHOS
VARIADOS ? DE
ACORDO COM O
LEVANTAMENTOS A
SER FORNECIDO
PELA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO)



CAMISA REGATA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA E CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM NAS CAVAS E GOLA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM	CAMISA REGATA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA E CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM NAS CAVAS E GOLA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISETA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO GOIÁ	11.000,00	Unidade	Lote	24,830000	24,830000	f.u	

.....
E CAVAS DA
CAMISETA
DEVERÃO SER
CONFECCIONADAS
EM MÁQUINAS
RETILÍNEAS,
CONTORNADAS EM
ELANCA LITH 2CM
NA COR AZUL
MARINHO. A BARRA
DO CORPO DA
CAMISETA DEVERÁ
SER REBATIDA
COM LARGURA DE
2CM EM MÁQUINA
GOLEIRA DE 3
AGULHAS. A
CAMISETA DEVERÁ
SER COSTURADA
INTERNAMENTE
COM MÁQUINA
OVERLOOK 2 NAS
LATERAIS E
OMBROS. NO MEIO
DA PARTE
TRASEIRA INTERNA
DEVERÁ SER
COSTURADA UMA
ETIQUETA COM O
INDICATIVO DO
TAMANHO DA
PEÇA,
COMPOSIÇÃO DO
TECIDO, RAZÃO
SOCIAL DO
FABRICANTE, O
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO DO
CNPJ, O SÍMBOLO
INDICATIVO DO
TIPO DE LAVAGEM
A SER EXECUTADA
NA PEÇA E O PAÍS
ONDE A PEÇA FOI
OU SERÁ
FABRICADA.
TOLERÂNCIA
MÍNIMA DE
VARIAÇÃO NA
GRAMATURA SERÁ
DE 2% (DOIS POR
CENTO). A LINHA
UTILIZADA PARA A
CONFECÇÃO DA
CAMISETA DEVERÁ
SER 100%
POLIÉSTER Nº 120.
A CAMISETA
DEVERÁ SER
ISENTA DE
QUALQUER
DEFEITO QUE
COMPROMETA SUA
APRESENTAÇÃO DE
USO. TODAS AS
PEÇAS DEVERÃO
SER EMBALADAS
EM SACOS
PLÁSTICOS
TRANSPARENTE
UMA POR UMA EM
PACOTES DE 10
(DEZ) PEÇAS POR
EMBALAGEM.
.....



(IAMANHUS

VARIADOS ? DE
ACORDO COM O
LEVANTAMENTOS A
SER FORNECIDO
PELA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO)



TOUCA PARA
MERENDEIRAS
CONFECCIONADA
EM TELA, NA COR
BRANCA COM
ELÁSTICO
REGULADOR
ATRÁS.

TOUCA PARA
MERENDEIRAS
CONFECCIONADA
EM TELA, NA COR
BRANCA COM
ELÁSTICO
REGULADOR
ATRÁS.

200,00	Unidade	Lote	23,960000	23,960000	f.u
--------	---------	------	-----------	-----------	-----

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 2.173.704,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 2.173.704,00

Especificação dos documentos anexados

-

No.

Descrição do documento

1

Doc1.pdf

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.28.01 –PERP

Marca dos itens : f.u



1	AVENTAL EM P.V.C. FORRADO ? UNIFORME-DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA REGULAGEM NAS COSTAS. COR BRANCA. TAMANHO: 70 CM X 1,20 M.	und	200		59,98	11.996,00
2	BERMUDA INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER 100G/M², NA COR AZUL MARINHO. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3.5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA AMARELA COM TECIDO TACTEL NA LARGURA DE 1CM EM TODA SUA EXTENSÃO. NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO DE FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA BERMUDA E ACABAMENTOS DAS PERNAS DO SHORT. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFETTO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)	und	11.000		31,60	347.600,00
3	CALÇA MERENDEIRA EM HELANCA MÉDIA, COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM OVERLOOK PONTO CADEIA E PESPONTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE. FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOOK PONTO CADEIA. BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS.	und	200		51,43	10.286,00
4	CAMISA MERENDEIRAS CONFECCIONADA EM HELANCA LIGHT. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. DOIS BOLSOS NA FRENTE COM BICO BORDADO. GOLA EM V COM BICO BORDADO. DUAS PINCES ACINTURADAS NA FRENTE E DUAS NAS COSTAS, BARRA ENCURVADA DE 2 CM, COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS.	und	200		49,50	9.900,00
5	CAMISA PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO). NA COR BRANCA. COM A GOLA REDONDA AZUL MARINHO E MANGAS BRANCAS COM PUNHO NA COR AZUL MARINHO, DE 2CM DE LARGURA, REBATIDA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER EM SILK-SCREEN A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 6CM DE ALTURA X 9CM DE LARGURA, EM SUAS CORES PADRÃO. GOLA E MANGAS DA CAMISA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MÁQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM ELANCA LITH 2CM NA COR AZUL MARINHO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFETTO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)	und	31.000		36,56	1.133.360,00



6	<p>CAMISA PARA FUNFARRA, CONFECCIONADA EM MALHA PP. COM COMPOSIÇÃO 100%POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, MANGAS LONGAS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, CONFORME MODELOS EXPEDIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA. COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)</p>	und	3.000		36,83	110.490,00
7	<p>CAMISA PARA PROFESSORES, CAMISA GOLA POLO CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSA, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PBT COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. GOLA TIPO POLO, NA COR AZULA MARINHO, ABERTURA DA GOLA MEDINDO 14CM DE ALTURA X 3CM DE LARGURA, COM 2 BOTÕES DE ACRÍLICO TRANSPARENTES. NA FRENTE DA CAMISETA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER EM SILK-SCREEN A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 6CM DE ALTURA X 9CM DE LARGURA, EM SUAS CORES PADRÃO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)</p>	und	5.000		54,43	272.150,00

8	<p>CAMISA REGATA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA E CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM NAS CAVAS E GOLA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISETA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MÁQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM ELANCA LITH 2CM NA COR AZUL MARINHO. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACÓRDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)</p>	und	11.000		24,83	273.130,00
9	<p>TOUCA PARA MERENDEIRAS CONFECCIONADA EM TELA, NA COR BRANCA COM ELÁSTICO REGULADOR ATRÁS.</p>	und	200		23,96	4.792,00
						2.173.704,00



Ficha Técnica do licitante: Licitante 6

Editais 2021.09.28.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS. do Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta 15/10/2021

Impostos 60 dias

ICMS R\$ 2.173.704,00

IPI Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
AVENTAL EM P.V.C. FORRADO ? UNIFORME- DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIBAS	AVENTAL EM P.V.C. FORRADO ? UNIFORME- DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIBAS PARA	200,00	Unidade	Lote	59,980000	59,980000	PRÓPRIA



REGULAGEM NAS COSTAS. COR BRANCA. TAMANHO: 70 CM X 1,20 M

REGULAGEM NAS COSTAS. COR BRANCA. TAMANHO: 70 CM X 1,20 M

REGULAGEM NAS COSTAS. COR BRANCA. TAMANHO: 70 CM X 1,20 M	REGULAGEM NAS COSTAS. COR BRANCA. TAMANHO: 70 CM X 1,20 M	11.000,00	Unidade	Lote	31,600000	31,600000	PRÓPRIA
BERMUDA INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER 100G/M², NA COR AZUL MARINHO. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3.5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA AMARELA COM TECIDO TACTEL NA LAR	BERMUDA INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER 100G/M², NA COR AZUL MARINHO. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3.5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA AMARELA COM TECIDO TACTEL NA LARGURA DE 1CM EM TODA SUA EXTENSÃO. NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO DE FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA BERMUDA E ACABAMENTOS DAS PERNAS DO SHORT. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE						



TAMANHO, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

CALÇA MERENDEIRA EM HELANCA MÉDIA, COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM OVERLOOK PONTO CADEIA E PESPONTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE. FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOOK PONTO CADEIA. BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS

CALÇA MERENDEIRA EM HELANCA MÉDIA, COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM OVERLOOK PONTO CADEIA E PESPONTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE. FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOOK PONTO CADEIA. BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS

200,00 Unidade Lote 51,430000 51,430000 PRÓPRIA

CAMISA MERENDEIRAS CONFECCIONADA EM HELANCA LIGHT. NA ALTURA DO PEITO

CAMISA MERENDEIRAS CONFECCIONADA EM HELANCA LIGHT. NA ALTURA DO PEITO

200,00 Unidade Lote 49,500000 49,500000 PRÓPRIA



ESQUERDO
DEVERÁ CONTER
UM PET COM O
BRASÃO DO
MUNICÍPIO EM
BORDADO DE
ALTA DEFINIÇÃO
EM TAFETÁ
TERMOCOLANTE
EM SUAS CORES
PADRÃO MEDINDO
6CM LARGURA X
7CM DE ALTURA.
DOIS BOLSOS NA
FRENTE COM
BICO BORDADO,
GOLA EM V COM
BICO BORDA

ESQUERDO
DEVERÁ CONTER
UM PET COM O
BRASÃO DO
MUNICÍPIO EM
BORDADO DE ALTA
DEFINIÇÃO EM
TAFETÁ
TERMOCOLANTE
EM SUAS CORES
PADRÃO MEDINDO
6CM LARGURA X
7CM DE ALTURA.
DOIS BOLSOS NA
FRENTE COM BICO
BORDADO, GOLA
EM V COM BICO
BORDADO, DUAS
PINCES
ACINTURADAS NA
FRENTE E DUAS
NAS COSTAS,
BARRA
ENCURVADA DE 2
CM, COSTURA EM
GOLEIRA 2
AGULHAS.

CAMISA PARA
ALUNOS DO
ENSINO
FUNDAMENTAL,
CONFECCIONADA
EM MALHA PV,
COM
COMPOSIÇÃO
67%POLIÉSTER E
33% VISCOSE,
GRAMATURA DE
160G/M² (NO
MÍNIMO), NA COR
BRANCA, COM A
GOLA REDONDA
AZUL MARINHO E
MANGAS
BRANCAS COM
PUNHO NA COR
AZUL MARINHO,
DE 2CM DE
LARGURA,
REBATIDA EM
MÁQUINA
GOLEIRA 2
AGULHAS. N

CAMISA PARA
ALUNOS DO
ENSINO
FUNDAMENTAL,
CONFECCIONADA
EM MALHA PV, COM
COMPOSIÇÃO
67%POLIÉSTER E
33% VISCOSE,
GRAMATURA DE
160G/M² (NO
MÍNIMO), NA COR
BRANCA, COM A
GOLA REDONDA
AZUL MARINHO E
MANGAS BRANCAS
COM PUNHO NA
COR AZUL
MARINHO, DE 2CM
DE LARGURA,
REBATIDA EM
MÁQUINA GOLEIRA
2 AGULHAS. NA
ALTURA DO PEITO
ESQUERDO
DEVERÁ CONTER
UM PET COM O
BRASÃO DO
MUNICÍPIO EM
BORDADO DE ALTA
DEFINIÇÃO EM
TAFETÁ
TERMOCOLANTE
EM SUAS CORES
PADRÃO MEDINDO
6CM LARGURA X
7CM DE ALTURA.
NA FRENTE DA
CAMISA SERÃO
APLICADAS 3
FAIXAS DE 1CM DE
LARGURA, CADA,
NAS CORES
VERMELHO,
AMARELO E
VERDE,
CONFORME

31.000,00 Unidade Lote 36,560000 36,560000 PRÓPRIA

COM O MESMO LAYOUT, EM ANEXO, NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER EM SILK-SCREEN A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 6CM DE ALTURA X 9CM DE LARGURA, EM SUAS CORES PADRÃO. GOLA E MANGAS DA CAMISA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MÁQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM ELANCA LITH 2CM NA COR AZUL MARINHO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA



CAMISA DEVERA

SER 100%
POLIÉSTER Nº 120.
A CAMISA DEVERÁ
SER ISENTA DE
QUALQUER
DEFEITO QUE
COMPROMETA SUA
APRESENTAÇÃO
DE USO. TODAS AS
PEÇAS DEVERÃO
SER EMBALADAS
EM SACOS
PLÁSTICOS
TRANSPARENTE
UMA POR UMA EM
PACOTES DE 10
(DEZ) PEÇAS POR
EMBALAGEM.
(TAMANHOS
VARIADOS ? DE
ACORDO COM O
LEVANTAMENTOS A
SER FORNECIDO
PELA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO)



CAMISA PARA FUNFARRA, CONFECCIONADA EM MALHA PP, COM COMPOSIÇÃO 100%POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, MANGAS LONGAS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, CONFORME MODELOS EXPEDIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOL	CAMISA PARA FUNFARRA, CONFECCIONADA EM MALHA PP, COM COMPOSIÇÃO 100%POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, MANGAS LONGAS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, CONFORME MODELOS EXPEDIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO	3.000,00	Unidade	Lote	36,830000	36,830000	PRÓPRIA
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	---------	------	-----------	-----------	---------



INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

CAMISA PARA PROFESSORES, CAMISA GOLA POLO CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORE	CAMISA PARA PROFESSORES, CAMISA GOLA POLO CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. GOLA TIPO POLO, NA COR AZULA MARINHO, ABERTURA DA GOLA MEDINDO 14CM DE ALTURA X 3CM DE LARGURA	5.000,00	Unidade	Lote	54,430000	54,430000	PRÓPRIA
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	---------	------	-----------	-----------	---------

COM 2 BOTÕES DE
COM 2 BOTÕES DE
ACRÍLICO
TRANSPARENTES.
NA FRENTE DA
CAMISETA SERÃO
APLICADAS 3
FAIXAS DE 1CM DE
LARGURA, CADA,
NAS CORES
VERMELHO,
AMARELO E
VERDE,
CONFORME
LAYOUT, EM
ANEXO. NA PARTE
DE TRÁS DA
CAMISA DEVERÁ
SER APLICADO EM
SILK-SCREEN A
LOGOMARCA DA
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. NA
MANGA DIREITA DE
QUEM VESTE,
DEVERÁ CONTER
EM SILK-SCREEN A
BANDEIRA DO
MUNICÍPIO,
MEDINDO 6CM DE
ALTURA X 9CM DE
LARGURA, EM
SUAS CORES
PADRÃO. A BARRA
DO CORPO DA
CAMISA DEVERÁ
SER REBATIDA
COM LARGURA DE
2CM EM MÁQUINA
GOLEIRA DE 3
AGULHAS. A
CAMISA DEVERÁ
SER COSTURADA
INTERNAMENTE
COM MÁQUINA
OVERLOOK 2 NAS
LATERAIS E
OMBROS. NO MEIO
DA PARTE
TRASEIRA INTERNA
DEVERÁ SER
COSTURADA UMA
ETIQUETA COM O
INDICATIVO DO
TAMANHO DA
PEÇA,
COMPOSIÇÃO DO
TECIDO, RAZÃO
SOCIAL DO
FABRICANTE, O
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO DO
CNPJ, O SÍMBOLO
INDICATIVO DO
TIPO DE LAVAGEM
A SER EXECUTADA
NA PEÇA E O PAÍS
ONDE A PEÇA FOI
OU SERÁ
FABRICADA.
TOLERÂNCIA
MÍNIMA DE
VARIAÇÃO NA
GRAMATURA SERÁ
DE 2% (DOIS POR





CENTO). A LINHA

UTILIZADA PARA A CONFEÇÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

CAMISA REGATA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA E CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM NAS CAVAS E GOLA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM	CAMISA REGATA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA E CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM NAS CAVAS E GOLA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISETA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM	11.000,00	Unidade	Lote	24,830000	24,830000	PRÓPRIA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	---------	------	-----------	-----------	---------

SERVIÇOS EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MÁQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM ELANCA LITH 2CM NA COR AZUL MARINHO. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE





UMA POR UMA EM

PACOTES DE 10
(DEZ) PEÇAS POR
EMBALAGEM.
(TAMANHOS
VARIADOS ? DE
ACORDO COM O
LEVANTAMENTOS A
SER FORNECIDO
PELA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO)

TOUCA PARA
MERENDEIRAS
CONFECCIONADA
EM TELA, NA COR
BRANCA COM
ELÁSTICO
REGULADOR
ATRÁS.

TOUCA PARA
MERENDEIRAS
CONFECCIONADA
EM TELA, NA COR
BRANCA COM
ELÁSTICO
REGULADOR
ATRÁS.

200,00	Unidade	Lote	23,960000	23,960000	PRÓPRIA
--------	---------	------	-----------	-----------	---------

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 2.173.704,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 2.173.704,00

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
-----	------------------------

1	Anexo 01.zip
---	--------------

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP



**PROPOSTA DE PREÇOS
À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE / COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.28.01 - PERP**

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.28.01 - PERP cujo o objeto é (o) o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PACAJUS.

Declaramos ainda, que não ocorreu nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

O licitante declara ainda que: (a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação; (b) a proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (c) que não houve, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, auxílio na elaboração de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação; (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

LOTE ÚNICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNI PEXTENSO	VR. UNIT	VR TT PEXTENSSO	VR. TOTAL
1	AVENTAL EM F.V.C. FORRADO 1 UNIFORME-DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER, COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA REGULAGEM NAS COSTAS. COR BRANCA. TAMANHO: 70 CM X 1,20 M.	PRÓPRIA	UND	200	cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos	59,98	doze mil, novecentos e noventa e seis reais	11.996,00
2	BERMUDA INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER 100G/M², NA COR AZUL MARINHO. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3,5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA AMARELA COM TECIDO TACTEL NA LARGURA DE 1CM EM TODA SUA EXTENSÃO. NA PERNAS ESQUERDA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO DE FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA BERMUDA E ACABAMENTOS DAS PERNAS DO SHORT. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS 7 DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)	PRÓPRIA	UND	11000	trinta e um reais e sessenta centavos	31,60	trezentos e quarenta e sete mil e seiscentos reais	347.600,00
3	CALÇA MERINDEIRA EM HELANCA MÉDIA, COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM OVERLOOK PONTO CADEIA E PESPONTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE. FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOOK PONTO CADEIA. BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS.	PRÓPRIA	UND	200	cinquenta e um reais e quarenta e três centavos	51,43	dez mil, duzentos e oitenta e seis reais	10.286,00
4	CAMISA MERINDEIRAS CONFECCIONADA EM HELANCA LIGHT. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAPETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. DOIS BOLSOS NA FRENTE COM BICO BORDADO, GOLA EM V COM BICO BORDADO, DUAS PINCES ACINTURADAS NA FRENTE E DUAS NAS COSTAS, BARRA ENCURVADA DE 2 CM, COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS.	PRÓPRIA	UND	200	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	49,50	noze mil e novecentos reais	9.900,00



8	CAMISA REGATA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA E CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM NAS CAVAS E GOLA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISETA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MÁQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM ELANCA LITH 2CM NA COR AZUL MAREMHO. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER RIBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS 7 DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)	PRÓPRIA	UND	11000	vinte e quatro reais e oitenta e três centavos	24,83	dozentos e setenta e três mil, cento e trinta reais	273.130,00
9	TOUCA PARA MERENDIÇERAS CONFECCIONADA EM TELA, NA COR BRANCA COM ELÁSTICO REGULADOR ATRÁS.	PRÓPRIA	UND	200	vinte e três reais e noventa e seis centavos	23,96	quatro mil, setecentos e noventa e dois reais	4.792,00
VALOR TOTAL							dois milhões, cento e setenta e três mil, setecentos e quatro reais	2.173.784,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$	2.173.784,00	dois milhões, cento e setenta e três mil, setecentos e quatro reais				

Data de Abertura: 18/10/2021

Horário de Abertura: 09:00 HR

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 7

Editais 2021.09.28.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS. do Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

15/10/2021

Impostos

60 dias

ICMS

R\$ 2.173.704,00

IPI

Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
AVENTAL EM P.V.C. FORRADO ? UNIFORME- DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS	AVENTAL EM P.V.C. FORRADO ? UNIFORME- DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA	200,00	Unidade	Lote	59,980000	59,980000	ACTION



REGULAGEM NAS COSTAS. COR BRANCA. TAMANHO: 70 CM X 1,20 M

REGULAGEM NAS COSTAS. COR BRANCA. TAMANHO: 70 CM X 1,20 M

BERMUDA INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER 100G/M², NA COR AZUL MARINHO. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3.5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA AMARELA COM TECIDO TACTEL NA LAR

BERMUDA INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER 100G/M², NA COR AZUL MARINHO. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3.5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA AMARELA COM TECIDO TACTEL NA LARGURA DE 1CM EM TODA SUA EXTENSÃO. NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO DE FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA BERMUDA E ACABAMENTOS DAS PERNAS DO SHORT. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O

11.000,00 Unidade Lote 31,600000 31,600000 ACTION

NUMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)



CALÇA MERENDEIRA EM HELANCA MÉDIA, COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM OVERLOOK PONTO CADEIA E PESPONTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE. FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOOK PONTO CADEIA. BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS

CALÇA MERENDEIRA EM HELANCA MÉDIA, COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM OVERLOOK PONTO CADEIA E PESPONTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE. FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOOK PONTO CADEIA. BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS

200,00 Unidade Lote 51,430000 51,430000 ACTION

CAMISA MERENDEIRAS CONFECCIONADA EM HELANCA LIGHT. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO

CAMISA MERENDEIRAS CONFECCIONADA EM HELANCA LIGHT. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO

200,00 Unidade Lote 49,500000 49,500000 ACTION



DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. DOIS BOLSOS NA FRENTE COM BICO BORDADO, GOLA EM V COM BICO BORDA

DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. DOIS BOLSOS NA FRENTE COM BICO BORDADO, GOLA EM V COM BICO BORDADO, DUAS PINCES ACINTURADAS NA FRENTE E DUAS NAS COSTAS, BARRA ENCURVADA DE 2 CM, COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS.

CAMISA PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA AZUL MARINHO E MANGAS BRANCAS COM PUNHO NA COR AZUL MARINHO, DE 2CM DE LARGURA, REBATIDA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. N

CAMISA PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA AZUL MARINHO E MANGAS BRANCAS COM PUNHO NA COR AZUL MARINHO, DE 2CM DE LARGURA, REBATIDA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE CONFORME ANEXO EM

31.000,00 Unidade Lote 36,560000 36,560000 ACTION

ANEXO: NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER EM SILK-SCREEN A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 6CM DE ALTURA X 9CM DE LARGURA, EM SUAS CORES PADRÃO. GOLA E MANGAS DA CAMISA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MAGLINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM ELANCA LITH 2CM NA COR AZUL MARINHO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MAQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA COVERLOCK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA. COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FEITA SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRANATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISA DEVERÁ



SER 100%

POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)



CAMISA PARA FUNFARRA, CONFECCIONADA EM MALHA PP, COM COMPOSIÇÃO 100%POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, MANGAS LONGAS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, CONFORME MODELOS EXPEDIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOL

CAMISA PARA FUNFARRA, CONFECCIONADA EM MALHA PP, COM COMPOSIÇÃO 100%POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, MANGAS LONGAS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, CONFORME MODELOS EXPEDIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOCK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA. COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE EMBALAGEM

3.000,00 Unidade Lote 36,830000 36,830000 ACTION



TIPO DE EXECUÇÃO
A SER EXECUTADA
NA PEÇA E O PAÍS
ONDE A PEÇA FOI
OU SERÁ
FABRICADA.
TOLERÂNCIA
MÍNIMA DE
VARIAÇÃO NA
GRAMATURA SERÁ
DE 2% (DOIS POR
CENTO). A LINHA
UTILIZADA PARA A
CONFECCÃO DA
CAMISA DEVERÁ
SER 100%
POLIÉSTER Nº 120.
A CAMISA DEVERÁ
SER ISENTA DE
QUALQUER
DEFEITO QUE
COMPROMETA SUA
APRESENTAÇÃO
DE USO. TODAS AS
PEÇAS DEVERÃO
SER EMBALADAS
EM SACOS
PLÁSTICOS
TRANSPARENTE
UMA POR UMA EM
PACOTES DE 10
(DEZ) PEÇAS POR
EMBALAGEM.
(TAMANHOS
VARIADOS ? DE
ACORDO COM O
LEVANTAMENTOS A
SER FORNECIDO
PELA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO)

CAMISA PARA
PROFESSORES,
CAMISA GOLA
POLO
CONFECCIONADA
EM MALHA PV,
COM
COMPOSIÇÃO
67%POLIÉSTER E
33% VISCOSE,
GRAMATURA DE
160G/M² (NO
MÍNIMO), NA COR
BRANCA. NA
ALTURA DO PEITO
ESQUERDO
DEVERÁ CONTER
UM PET COM O
BRASÃO DO
MUNICÍPIO EM
BORDADO DE
ALTA DEFINIÇÃO
EM TAFETÁ
TERMOCOLANTE
EM SUAS CORE

CAMISA PARA
PROFESSORES,
CAMISA GOLA
POLO
CONFECCIONADA
EM MALHA PV, COM
COMPOSIÇÃO
67%POLIÉSTER E
33% VISCOSE,
GRAMATURA DE
160G/M² (NO
MÍNIMO), NA COR
BRANCA. NA
ALTURA DO PEITO
ESQUERDO
DEVERÁ CONTER
UM PET COM O
BRASÃO DO
MUNICÍPIO EM
BORDADO DE ALTA
DEFINIÇÃO EM
TAFETÁ
TERMOCOLANTE
EM SUAS CORES
PADRÃO MEDINDO
60CM LARGURA X
70CM DE ALTURA.
GOLA TIPO POLO,
NA COR AZULA
MARRONHO.
AFETADA DA
GOLA MEDINDO
140CM DE ALTURA X
30CM DE LARGURA,
COSTURAS DE

5.000,00 Unidade Lote 54,430000 54,430000 ACTION

COM 2 BOTÕES DE ACRÍLICO TRANSPARENTES. NA FRENTE DA CAMISETA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER EM SILK-SCREEN A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 6CM DE ALTURA X 8CM DE LARGURA, EM SUAS CORES PADRÃO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GÓLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOCK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA. COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SIGLA DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2%, DUAS POR CENTO, À LINHA.

